limite para a apresentação das propostas. 

10.2. Em caso de prorrogação do contrato, será reajustada a contratação 

aplicando-se o INPC pelo período acumulado. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 212.000,00 (duzentos e 

doze mil reais), conforme custos unitários apostos em anexo. 

11.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na 

contratação e sua alocação entre Contratante e Contratada, conforme especificado no Estudo 
Técnico Preliminar Nº 03/2025, constante no Processo Administrativo nº 024/2025.